
 

 

 

 

             
REPUBLIKA HRVATSKA 

   ISTARSKA ŽUPANIJA  

     OPĆINA LANIŠĆE 

         Općinsko vijeće 

 

Klasa: 400-08/19-01/03 

Urbroj: 2106/02-01-02-19-05 

Lanišće, 17. prosinac 2019. godine 

 

Temeljem članka 2. i članka 49. Zakona o predškolskom odgoju (“Narodne novine” broj 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” 

broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19) i 

članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske 

županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 17. prosinca 2019. godine, donosi 

 

 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I 

OBRAZOVANJU ZA 2020. GODINU 

 

Članak 1. 

 

U Proračunu Općine Lanišće za 2020. godinu osiguravaju se sredstva za potrebe školstva i obrazovanja. U 

školskoj i akademskoj godini 2020./2021. stipendije se isplaćuju u iznosu od 400,00 kn učenicima srednjih 

škola i 650,00 kn studentima koji su stekli uvjete za stipendiranje, sukladno Ugovoru o stipendiranju. 

Stipendira se sedam učenika srednjih škola i dva studenta. 

 

Unutar Programa osigurana su sredstva i za sufinanciranje troškova prijevoza učenicima srednjih škola s 

mjesečnim iznosom od 100,00 kn, te sredstva za sufinanciranje školskih marendi učenicima područne škole 

Lanišće u iznosu od 2,00 kn po učeniku. 

 

Na svom području Općina nema organiziran rad dječjeg vrtića gdje bi se za djecu koja su obveznici 

pohađanja „male škole“ odvijao određeni program. Stoga su roditelji primorani djecu voziti u dječji vrtić u 

Buzet ili Lupoglav. Općina je dužna sufinancirati prijevoz i program roditeljima. U tu svrhu za 2020. godinu 

planirana su sredstva u iznosu od 8.000,00 kn. 

 

 

                   Članak 2. 

 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju iz Općinskog 

Proračuna za 2020. godinu iznose kako slijedi: 

 

 

 

 

 



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2020. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2020. GODINU

3

Plan proračuna 
2020

68.600,00
002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

68.600,00
00103

GLAVA Jedinstveni upravni odjel

68.600,00Program

1004
Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju

55.000,00Akt. A100402 Stipendije

1Izv. Funkcija: 0900 Obrazovanje  

Izvor:  110 55.000,00Opći prihodi i primici

37215 55.000,0056

STIPENDIJE

Stipendije i školarine

4.000,00Akt. A100708 Sufinanciranje programa predškole

5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

Izvor:  520 4.000,00Pomoći

37221 4.000,00115

Sufinanciranje troškova prijevoza

Sufinanciranje cijene prijevoza

4.000,00Akt. A101361 Sufinanciranje troškova prijevoza srednjoškolcima

1Izv. Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje  

Izvor:  110 4.000,00Opći prihodi i primici

37221 4.000,00272 Sufinanciranje cijene prijevoza

4.000,00Akt. A101367 Sufinanciranje programa predškole Dječjeg vrtića "Olga Ban"-Pazin, Područni vrtić u 
Lupoglavu

5Izv. Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje

Izvor:  520 4.000,00Pomoći

36315 4.000,00277

SUFINANCIRANJE PROGRAMA PREDŠKOLE - OPĆINA LUPOGLAV

Tekuće pomoći gradskim proračunima - SUFINANCIJRANJE PROGRAMA PREDŠKOLE DV  "OLGA BAN" PAZ

1.600,00Akt. A101375 Sufinanciranje školskih marendi

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  110 1.600,00Opći prihodi i primici

37224 1.600,00297 Prehrana

68.600,00UKUPNO



 

 

 

Članak 3. 

 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2.  ovog Programa osigurat će se iz Proračuna 

Općine Lanišće za 2020. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

 

 

Članak 4. 

 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju objavit će se u “Službenim novinama Istarske 

županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuju se od 1. siječnja 

2020. godine. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Irena Šverko 

 

http://www.opcinalanisce.com/

